
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

06.10.2022    м. Київ № 789 

 

Про особливості здійснення ліквідації 

банків відповідно до Закону України «Про 

систему гарантування вкладів фізичних 

осіб» в частині реалізації їхнього майна в 

умовах воєнного стану  

 

Відповідно до частини четвертої статті 6 та пунктів 1 і 14 частини п’ятої 

статті 12 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Встановити, що при реалізації активів (майна) банків, що ліквідуються 

відповідно до Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних 

осіб», в умовах воєнного стану не застосовуються положення, визначені 

підпунктом 4 пункту 2 рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 20 липня 2017 року № 3117 «Про реалізацію активів 

(майна) банків, що ліквідуються, шляхом проведення відкритих торгів 

(аукціонів) із використанням електронної торгової системи для проведення 

електронного аукціону, який складається з автоматичного покрокового 

зниження початкової (стартової) ціни лота, етапів подання закритих цінових 

пропозицій та цінової пропозиції», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 14 серпня 2017 року за № 999/30867. 

 



2 

 

2. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом розміщення на 

офіційному веб-сайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.  

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування.  

 

4. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором –

 розпорядником.  

 

В.о. директора–розпорядника                                                   

 

                               Віктор НОВІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 28 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «06» жовтня 2022 року № 105/22 

 


